COMUNE DI FRAZZANO’ "

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

N.86 Reg. del 01/08/2016

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Convenzione con I’associazione musicale “G.Rossini” di Frazzano per I’anno 2016.

L'anno duemilasedici il giorno uno del mese di Agosto alle ore 13,40 e segg., nella Casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si €

riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei signori:
gnort. Shoan.

COMPONENTI DELLA GIUNTA MUNICIPALE PRESENTI| ASSENTI
"1. DI PANE Gino SINDACO X i
2. LO SARDO Antonino VICE SINDACO X
3. IMBROSCI’ Marco Assessore j X
4. FRAGALE Marisa Assessore X
“S. MIRACOLA GIULIANO Giuseppe Assessore x "

PRESIEDE il Sindaco Dott.Ing.Gino Di Pane
Risultano assenti: L” Assessore Dott.Imbrosci Marco (giustificato)

Partecipa il Segretario Comunale Dott. ssa Agostina Monia Lenzo

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita
i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato la cui  proposta, predisposta

dall’Ufficio Socio- Culturale che integralmente si riporta:



IL SINDACO

CONSIDERATO che la convenzione stipulata con la Banda "G;.Rossini" di Frazzand, giusto proyvedimento.
di.GM. 0. 112 del 29.072015 esecutivo ai sensi dilegge, &scadutail 31.122015;

CHE questa Amministrazione intende avvalersi anche per I'anno 2016 della collaborazione della stessa Ban
Musicale "G.Rossini” per i servizi musicali in occasione di solennita civili, feste nazionali ed altro e, nel
contempo  contribuire  a sostenere anche le attivita culturali e le manifestazioni religiose in onore del santo
Patrono san Lorenzo Confessore;

CHE ¢ fine statutario dellEnte offiire alla cittadinanza dei servizi culturali, ricreativi e religiosi,mediante
convenzioni con associazioni, al fine di svolgere in modo coordinato servizi finalizzati al raggiungimento degli
obiettivi di cura del pubblico interesse secondo criteri di economicita ed efficacia, in piena attuazione del
principio del buon andamento della pubblica amministrazione.;

CHE il Comune di Frazzand nell’ambito delle proprie finalita politico, culturali intende continuare a riconoscere
I'importante servizio socio- culturale ed educativo reso dalla Banda Musicale Rossini e collaborare per qualificare ¢
potenziare I'organizzazione delle attivita svolte affidando all’Associazione Musicale il compito di rappresentare il

Comune nelle occasioni in cui Pautorita comunale partecipa in forma ufficiale;

VISTO lo schema di convenzione predisposto col Presidente della Associazione Musicale "G Rossini" di
Frazzand, nel quale si stabiliscono le finalita delfaccordo, i servizi e le funzioni che saranno oggetto della gestione
coordinata;

RITENUTO dover provvedere in merito;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il bilancio di previsione anno 2015, in corso di predisposizione;
VISTO I0.A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana.

PROPONE

1. APPROVARE lo schema di convenzione tra il Comune di Frazzand ¢ Associazione Musicale
" G.Rossini" di Frazzand che consta di n. 7 articoli e forma parte integrante e sostanziale del
presente atto (all"A™) e che regela le prestazioni e le varie manifestazioni che la Banda
musicale "G. Rossini" svolge nel corrente anno in favore della collettivitd; '
IMPUTARE la spesa di €. 9.000,00, derivante dal presente atto al cap. 10720503 del bilancio 2016;
DI ASSEGNARE al Responsabile dell”Area Amministrativa la somma di € 9.000,00 :

DI PROVVEDERE alla comunicazione della presente al responsabile dell’Area Economico
Finanziaria per gli atti di propria competenza.

5. DI AUTORIZZARE il Sindaco alla stipula della convenzi

s

one secondo il testo allegato.




COMUNE DI FRAZZANO’

PARERE PREVENTIVO REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA o

4 11 sottoscritto Dr. Antonio MILETI. Responsabile dell*Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla presente proposta
| gi deliberagione, in ordine alla regolarith tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma I, del D.Lgs. 26772000, ed alla regolariti ¢ |
| correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 26772000, 5 % S

paa 01-0%- 1016 _
; 1l Responsabile Areg Ammi
:qmrr'r--r'

1l sottoscritto Dr. Antonio MILETI, Responsabile dell’Area fconomico-Finanziaria, i sensi ¢ per ghi effetti dellart. 49, comma 1, del Dlge |
A 26772000 ¢ dal relativo regolamento comunile sui conteolli interni. ATTESTA, che I'approvazione del presente provvedimento e
ﬂmmpam (ovvero) [] non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, - =
Al sensi del combinato disposto degli articoli 49, comma 1 o dellart, 147/bis del D.Lgs. 267/2000, nonché del Regolamento comunale sui
controlli interni, esprime parere fgl EAVOREVOLE (owere) [1NON FAVOREVOLE iﬁ"bféﬁifaﬁa regolarita contabile. .

11 Responsabile @ (s -
Drﬁié il

sa in relazione alle disponibilita effettive
entrata vincolata, mediante I"assunzione
wart. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000:

 Si atiesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs. n. 267/2000, 1a copertura finanziaria della spe
esistenti negli stanziamenti di spesa /o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
 dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi del

1
Data 04-98-.20(0 |
: 11 Responsabile dell :

. - VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA | -
f Si atfesta la compatibilita del programma dei pagamenti conseguenti alla predetta spesa con i relativi stanziamenti di bilancio
: ¢ con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett. a), punio 2 del D.L. 78/2009)

Data . ¥l




. CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI FRAZZANO’ E L’ ASSOCIAZIONE
MUSICALE “G. ROSSINI” - ANNO 2016 s

dell’anno 2016 con la presente scrittura :

1l giorno del mese di

 privata a tutti gl effetti di letre tra:
« 1l Comune di Frazzano, rappresentato dal Sig. Sindaco Ing. Gino Di Pane, in qualita di legale

rappresentante dell’Ente

E
P ¢ 11 Sig . in qualita di rappresentante deH’Associ‘ﬁi’iiénaﬁ' 5:'
; _  Musicale “G.Rossini”
PREMESSO CHE . !

orire lo sviluppo delle attivitd
ita culturali e ricreative;
a musi’céh: con sede

- 1l Comune m adempimento al dettato statuario intende fav

culturali di aggregazione
L’ Associazione Musicale “Rossini”

ociale anche attraverso spettacoli ¢ attiv
regolarmente costituita, unica band

nel Comune di Frazzand,® profondamente radicata nel territorio ¢ ha da t mfpa'svoito':iin
a attivita pr_orxwzignale- nel campo musicale;
rie di manifestazioni , nel periodo gennaio

intens
. L'associazione ha proposto di organizzare una s¢
/ dicembre 2016 e di offrire ai cittadini di Frazzano ¢

non, occasioni artistiche, culturali edi

 spettacolo;

. ConDeliberadi GM.n.____del
di addivenite alla stipula di una convenzione con I’ Associazione Musi
Frazzand, finalizzata a regolare la collaborazione con |’ Amministrazione bbmunal"e;

A’I"T‘ESG che da anni con apposita convenzione fra I Associazione e il Comune di Frazzand si

& provveduto a rinnovare tale rapporto;

RICHIAMATO o schema di convenzione allega
pubblico dell’iniziativa in argomento

esecutiva ai sensi di legge, & stato deciso
cale “G. Rossini” di

(o alla presente, nel quale si evince il
~ prevalente interesse

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE

ART.1
[esecuzione dei servizi musicali durante le feste

1l Comune di Frazzano, affida,
le cerimonie religiose,
“@. Rossini” di Frazzano

ennita civili, i cortei, in particolar modo quelle in onore

_Lb::&o,ai’k‘Assaciazionc Musicale



. a4

ART.Z .

L Associazione “Banda Musicale “G, Rossini” su richiesta di questa amministrazione, anche per

celebrare solennemente le festivita patronali nel corrente anno 2016, effettuera i seguenti servizi:

1) 02 agosto festa di San Teodoro
2) 08 agosto Festa di San Calogero
3) | 69@@05&0 festa di San Lorenzo e, al terming della celebrazione religiosa, concerto in Piazza
a%} 10 agosto, festa del santo Patrono.
5 5 MMwnmnmmdmCadlm in Guerra

~ 6) Concerto di Natale
ART.3 |
| Comune si impegna ad erogare, per la realizzazione delle suindicate manifestazioni, e per il servizio eﬁ'enuata - _
in data 27.03.2016 in occasione del genetliaco della Sig.ra Nunzia Ravi Pinto un contributo, a titolo di imborso. .
forfetario delle spese sostenute per la realizzazione delle iniziative, per un importo pari a €. 9.000,00, previa
pmsantamm di dettagliata relazione illustrativa sulle attivita svolte nel corso dell'anno 2016. L'Assocmom si
impegna a presentare entro il mese di aprite di ogni anno la seguente documentazione:

+ Relazione dettagliata dell'attivita svolta;

« Bilancio Consuntivo dellanno precedente vistato secondo le citsmszmm dello  statuto
dell'Associazione ¢/o documentazione giustificativa della spesa debitamente quietanzata e conforme
alla normativa fiscale vigente; -

+  Dichiarazione di avere assolto agli obblighi di legge in materia fiscale.

1l Comune potri corrispondere all'Associazione 'importo di cui all'art. 3 nella misura:
_ds euro 7.000,00 a itolo di acconto, a seguito di richiesta comprovante la realizzazione di un nummdl
spettacoli non inferiore al 50% di quelli previsti per lintero anno 2016, La restante parte del contributo sard
comsposta dal Comune nel seguente modo: '
€ 1.500,00 entro 10,11.2016 d € 1.000,00 entro il 31.12.2016.
Art.5
~ L'Associazione si impegna:
- anon mgem per la realizzazione di tali iniziative, aleun pagamento di biglietto da parte degli spettatm, ne
 alcun altro corrispettivo-, --
- n sostenere tutti i costi e a fornire tutte le attrezzature ¢ i servizi concernenti esciuswamentz la
gesuone dei},n manifestazioni in programma, ivi compresi, i costi S1AE, se dovun ed ogni altra
: spesa merente Tattivita da svolgere; '
o nspcnare i iuoghl e i beni contenuti negli spazi utilizzati per lo svolgimento degli spettacoli:



AT s

S A £

el
4
3
|

-a chiedere, tempo debito e alle competenti autorita, i permessi necessari alla concessione degli

spazi dauiilizzare e ala realizzazione delle manifestazioni;

~ .atenere indenne ¢ sollevata da ogni ¢ qualsiasi responsabilita | Amministrazione comunale per fatti nascenti |

Ira I'Associazione € 1 musicisti:
-a tenere sollevat I Amministrazione comunale da ogni € qualsiast responsabilith per danni a terd
nellespletamento delle attivia musicali.

Art. 6

1l Comune simpegna a richiedere annualmente alla Regione siciliana contributi straordinari in favore della
Associazione musicale per il potenziamento della stessa. Concedera i locali per lespletamento dell'attivita
propria della Banda Musicale 2 condizioni che la stessa si impegni & Manicnets questi in stato di decoro ed
igiene ottimali.

An.7

Nel caso in cui gli spettacoli previst allart. 1 del presente alto non vengano realizzati,per cause imputabili

all'Associazione, I'Amministrazione Comunale si riserva il diritto di ridurre proporzi _

spese. Per inadempienze it gravi, che compromettano la buona immagine dell'mﬁﬁwﬁﬂom-c&tunm&si

potra procedere alla risoluzione della presente convenzione ¢ all‘annullamento delle erogazioni a favore

La Associazione Banda Musicale n(;.Rossini” dovra effetuare i servizi di cui sopra con un adeguato organico

strumentale, Oltre ai servizi indicati nell’ art. 2, la Banda musicale si impegna ad cscgwremll'anm 2016, se '

sichiesti, ulteriori esibizioni le cul modalita saranno fissate dall Amministrazione Comunale.

Ogni variazione delle manifestazioni di cui all'art. 1 del presente ano:dmampmvmﬁvmmme autorizzata

chll‘Ammiﬁistmzimw comunale.

An9
La durata della presente convenzione & stabilit a decorrere Jalla data di stipula e fino al 3 1.12.2016, ed alla
scadenza potrd essere rinnovata, con motivato atto del iberativo, previo accertamento sulla copertura finanziaria

¢ a seguito di verifica sui risultati conseguiti.

Ant 10




e 1 R il P s S S, S I = e



" |L PRESIDENTE

i adempimenti, propone di di

/1691 e successive modifiche ed int

ressi nel

& forme di legge:
DELIBERA
te eseguibile il presen

e e e

i
£

o

SRR

TR T TS e o s

T

AL

Y (T T T S e AT ST

¥

P T T s =T P T v — —
h beind o O AT Y AT TN AN, ) S —— "'-orm‘—-r——.., w



1l presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'Assessore Anziano

F.to Antonino Lo Sardo

X | La presente deliberazione ¢ stata dichiarata i

IL PRESIDENTE
F.to Dott.Ing:Gino Di Pane
1l Segretario Comunale

F.to Dott.Agostina Monia Lenzo

sensi dell'art. 12,

mmediatamente esecutiva ai

comma 2° della Legge Regionale 3.12.1991, n. 44.

Li, 01/08/2016

Il Segretario Comunale :F.to Dott. Agostina Monia Lenzo

[

— I CERTIFICATO DIPU

- ——d

1 sottoscritto Segretario Comunale , su conforme attestazione del
"Responsabile del Servizio , CERTIFICA che la presente deliberazione ¢
stata pubblicata all’ Alpo Pretorio o zine per giorni quindici

consecutivi,dal < / T 122V A6 ]S | Lo ch'N'/l Rz

| Frazzano.li

Il Responsabile il Segretario Comunale

F._to_l C.Parg_i_nelli

SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

E stata trasmessa ai capigruppo consiliari il

11 Responsabile del Servizio

prot. n. (art.15, comma 4° LR n.41/91)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il giorno 01/08/2016

||

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.12,comma 1, LR n.41/91)

IX| il giorno stesso dell’adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva
(art.12,comma 2° L.R. n.41/91)

Frazzano,li 01/08/2016

sk oo ook ok o 3K ke ok o ok ok ok o sk ok o ok ok ok e kok

reseans_OA|OF (204 6

45§

Il Segretario Comunale

F.to Dott.Agostina Monia Lenzo
s s s o o ok ok ok ok ook ok ke s ok ok o ok sk ok ke ok ok sl ok e ok ok skl o ok s ok ok ok o ok sk ok ok e of ok s ok ok ok ok ok

BBLICAZIONE “

F.to Dott. II



